Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 152/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Santos Dumont, localizada no PA Maravilha, Município de

Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

SEMED, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

A referida escola necessita com urgência que seja construída, tendo em vista as precárias

condições que se encontra, pois, a mesma possui uma demanda de alunos bastante

considerável.

Em virtude do exposto, convido os nobres vereadores e vereadoras aprovarem esta indicação,

bem como solicito ao Gestor Municipal as devidas providências.

                                                                                 Marabá-PÁ, em 09 de Novembro de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.